
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 250/2025 - GM 

 
 
 

“Aplica penalidade disciplinar de advertência a servidora S.C.C.”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas de acordo com alínea 

“e” Inciso II do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e, bem assim, considerando as disposições 

do Artigo 152 da Lei Municipal 034/97 e conforme o relatório no processo protocolizado sobre o n.º 

400/2025, 

 

R E S O L V E: 

 

I – APLICAR penalidade disciplinar de advertência a servidora 

S.C.C., portadora do RG nº 023.XXX.539-XX, professor, lotada na Secretaria de Educação, Cultura, 

Esportes e Lazer, por violação dos deveres funcionais dispostos nos incisos IX e XI do Artigo 130 da Lei 

Municipal n.º 034/97. 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 12 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 299/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

FRANCISCO 
DA SILVA 
ALVES 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

15/09/2025 30/09/2025 08 480,00 
 

TABELA 
II 

ALÍNEA 
“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO 
FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 12 de setembro de 2025. 

 

  

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

PORTARIA Nº 300/2025 - SESAU 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

UBIRATÂ-
PR 

16/09/2025 17/09/2025 02 160,00 
 

TABELA 
I 

ALÍNEA 
“C” 

PARTICIPAR DA ETAPA 
REGIONAL DE 
CAPACITAÇÃO EM 
SALAS DE VACINA – 
UBIRATÃ/PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 15 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 301/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

SIMONI NIERI UBIRATÂ-
PR 

16/09/2025 18/09/2025 03 240,00 
 

TABELA 
I 

ALÍNEA 
“C” 

PARTICIPAR DA ETAPA 
REGIONAL DE 
CAPACITAÇÃO EM 
SALAS DE VACINA – 
UBIRATÃ/PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 15 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 302/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

SANDRA 
FERREIRA DA 
SILVA DOS 
SANTOS 

UBIRATÃ 
/PR 

16/09/2025 18/09/2025 03 240,00 
 

TABELA I 
ALÍNEA 

“B” 

PARTICIPAR DA 
ETAPA 
REGIONAL DE 
CAPACITAÇÃO 
EM SALAS DE 
VACINA – 
UBIRATÃ/PR.  

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 15 de setembro de 2025. 

 

  

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretáriade Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 303/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 
CLOTILDE 
GUIMARÃES 
FARIA 

CAMPO 
MOURÃO/PR 

15/09/2025 15/09/2025 01 80,00 
 

TABELA 
I 

ALÍNEA 
“B” 

ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA DO 
PACIENTE N. S. R. DO 
HOSPITAL SANTA 
CASA DE GOIOERE 
PARA A CENTRAL 
HOSPITALAR DE 
CAMPO MOURÃO-PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 15 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretáriade Saúde 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 120/2025 
Licitação  Nº: 054/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO QUE PERMITA AOS 
USUÁRIOS ACESSAR FUNCIONALIDADES DE AUTOMAÇÃO 
FINANCEIRA, PODENDO ACESSAR MÚLTIPLAS CONTAS 
BANCÁRIAS, REALIZAR DOWNLOAD DE EXTRATOS 
BANCÁRIOS, CONCILIAÇÕES E LANÇAMENTOS DE 
RECEITAS. PROVER TREINAMENTO DA FERRAMENTA, 
GARANTIR SUPORTE TÉCNICO E ATUALIZAÇÕES 
REGULARES DO SOFTWARE PARA RESOLVER PROBLEMAS E 
MANTER A SEGURANÇA. POSSIBILITAR ACESSO PARA NO 
MÍNIMO TRÊS USUÁRIOS, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

15/09/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: TRESOL SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 44.205.667/0001-04 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR 
UNIT. 

R$ 

VALOR 
TOTAL  

RS 

1. 12 MESES 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA 

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO QUE PERMITA AOS 

USUÁRIOS ACESSAR FUNCIONALIDADES DE 

AUTOMAÇÃO FINANCEIRA, PODENDO ACESSAR 

MÚLTIPLAS CONTAS BANCÁRIAS, REALIZAR DOWNLOAD 

DE EXTRATOS BANCÁRIOS, CONCILIAÇÕES E 

3.450,00 41.400,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

LANÇAMENTOS DE RECEITAS. PROVER TREINAMENTO DA 

FERRAMENTA, GARANTIR SUPORTE TÉCNICO E 

ATUALIZAÇÕES REGULARES DO SOFTWARE PARA 

RESOLVER PROBLEMAS E MANTER A SEGURANÇA. 

POSSIBILITAR ACESSO PARA NO MÍNIMO TRÊS USUÁRIOS.   

  
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 15 de setembro de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 121/2025 
Licitação  Nº: 55/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE GRANITO VERDE UBATUBA (PARA 
BANCADAS, PINGADEIRAS E SOLEIRAS), VIDROS 
TEMPERADOS (JANELAS E PORTAS) E SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA (CALHAS, RUFOS E DEMAIS ACESSÓRIOS), 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

15/09/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 58.777.443/0001-73 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

LOTE 02 VIDROS TEMPERADOS - EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QTDE. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
1 JANELA DE VIDRO TEMPERADO, 

INCOLOR 6MM, CORRER OU 
BASCULANTE, COM INSTALAÇÃO 
INCLUINDO MATERIAIS NECESSÁRIOS, 
FECHADURA, DOBRADIÇA, 
PUXADORES, BATEDORES, TRILHOS, 
CAPAS, PERFIS, ROLDANAS. 
ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. 

SERVIÇO M² 25 423,00 10.575,00 

2 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 
JATEADO INCOLOR 10MM, CORRER OU 
PIVOTANTE, COM INSTALAÇÃO 
INCLUINDO MATERIAIS NECESSÁRIOS, 

SERVIÇO M² 50 599,20 29.960,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

FECHADURA, DOBRADIÇA, 
PUXADORES, BATEDORES, TRILHOS, 
CAPAS, PERFIS, ROLDANAS. 
ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. 

3 PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 
INCOLOR 10MM, CORRER OU 
PIVOTANTE, COM INSTALAÇÃO 
INCLUINDO MATERIAIS NECESSÁRIOS, 
FECHADURA, DOBRADIÇA, 
PUXADORES, BATEDORES, TRILHOS, 
CAPAS, PERFIS, ROLDANAS. 
ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. 

SERVIÇO M² 50 585,30 29.265,00 

TOTAL DO LOTE 69.800,00 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 69.800,00 (sessenta e nove mil e oitocentos 
reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 15 de setembro de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 121/2025 
Licitação  Nº: 55/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE GRANITO VERDE UBATUBA (PARA 
BANCADAS, PINGADEIRAS E SOLEIRAS), VIDROS 
TEMPERADOS (JANELAS E PORTAS) E SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA (CALHAS, RUFOS E DEMAIS ACESSÓRIOS), 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

15/09/2025 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: ODAIR ARAUJO DA SILVA LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 16.673.753/0001-06 

 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
  

LOTE 03 SERRALHERIA - AMPLA CONCORRÊNCIA 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QTDE. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
1 CALHA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 

(0,50MM), DESENVOLVIMENTO VARIÁVEL 
(TIRAR MEDIDAS NO LOCAL), INCLUSO 
MATERIAL, INSTALAÇÃO, VEDAÇÃO 
POLIURETANO (PU), PARAFUSOS E DEMAIS 
ACESSÓRIOS BÁSICOS NECESSÁRIOS A 
FIXAÇÃO. 

SERVIÇO M² 300 80,00 24.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

2 RUFO, CONTRARRUFO, RUFO-
PINGADEIRA E DEMAIS VARIAÇÕES, EM 
CHAPA GALVANIZADA Nº 26 (0,50MM), 
DESENVOLVIMENTO VARIÁVEL (TIRAR 
MEDIDAS NO LOCAL) INCLUSO MATERIAL, 
INSTALAÇÃO, VEDAÇÃO POLIURETANO 
(PU), PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS 
BÁSICOS NECESSÁRIOS A FIXAÇÃO. 

SERVIÇO M² 500 35,00 17.500,00 

3 SERVIÇO DE RETIRADA DE CALHAS, 
RUFOS, CONTRARRUFOS, RUFO-
PINGADEIRA OU CONDUTORES 
EXISTENTES EM CASOS DE SUBSTITUIÇÃO. 

 M² 300 50,00 15.000,00 

4 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS 
EM GERAL, CALHAS, RUFOS, 
CONTRARRUFOS, RUFO-PINGADEIRA OU 
CONDUTORES, INCLUINDO SERVIÇOS DE 
SOLDAGEM, FIXAÇÃO, TROCA DE 
ABRAÇADEIRAS E SUPORTES, DENTRE 
OUTROS PERTINENTES (INCLUSO 
MATERIAL). 

 M² 500 45,00 22.500,00 

VALOR DO LOTE: 79.000,00 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 15 de setembro de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 
 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
 
 

Processo Administrativo Nº: 126/2025 
Licitação  Nº: 059/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE COBERTURAS DE SEGUROS PARA 

VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

15/09/2025 

 
 
 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 
 
 

Nome/Razão Social: GENTE SEGURADORA SA 
CPF/CNPJ Nº: 90.180.605/0001-02 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE 01 

COBERTURA DE SEGUROS – VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL – PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO/PR 

ITEM 
Marca/Mod

elo 
Placas Ano/Mod Chassi Renavam 

Cobertur
a Básica 
do Casco 

Danos 
Morais 

DMT* DCT* APP/DMH* 
Franquia 
Máxima 

Vidros, 
Faróis, 

Lanternas e 
Retrovisores 

Assist. 24 
Horas 

Bônus 

Custo 
Individual 

por Veículo 
(R$) 

1. 
M. 

BENZ/ATE
GO 1719 

RHY0F1
3 

2021/2021 
9BM958150M

B254392 
01297120768 

100% 
FIPE 

50.000,00 200.000,00 300.000,00 50.000,00 22.138,00 Completo 
S/ 

Limite 
km 

0  808,20 

2. 
VOLKSWA
GEN/ GOL 

MC4 

BEX9C7
1 

2021/2022 
9BWAG45U1

NT003195 
01255805428 

100% 
FIPE 

50.000,00 200.000,00 300.000,00 50.000,00 3.146,00 Completo 
S/ 

Limite 
km 

0 
 

520,20 

3. 
VOLKSWA
GEN/ GOL 

MC4 

RHB3H2
4 

2021/2022 
9BWAG45U3

NT016434 
01260291860 

100% 
FIPE 

50.000,00 200.000,00 300.000,00 50.000,00 3.146,00 Completo 
S/ 

Limite 
km 

0 
 

520,20 

4. 

CITROEN/ 
C3 

AIRCROSS 
7 FEEL 1.0 
FLEX TB. 
200 AUT. 

- 2024/2025 
935CNFC51S

B525460 
- 

R$ 
119.000,

00 
CONFO

RME 
NFº Nº 
69974 

50.000,00 200.000,00 300.000,00 50.000,00 11.900,00 Completo 
S/ 

Limite 
km 

0 
 

520,20 

5. 

VOLKSWA
GEN 

NEOBUS 
8.180 

- 2025 
953AD5TF8TR

007358 
- 

100% 
FIPE OU 

VD 
412.000,

00 

50.000,00 200.000,00 300.000,00 50.000,00 41.200,00 Completo 
S/ 

Limite 
km 

0 2.140,70 

6. 

VOLKSWA
GEN 

NEOBUS 
8.180 

- 2025 
953AD5TF0TR

008195 - 

100% 
FIPE OU 

VD 
412.000,

00 

50.000,00 200.000,00 300.000,00 50.000,00 41.200,00 Completo 
S/ 

Limite 
km 

0 2.140,50 

TOTAL DO LOTE 

6.650,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2025-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO: TRESOL SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA - CNPJ Nº 

44.205.667/0001-04. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025-PMQC. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO QUE PERMITA AOS USUÁRIOS 
ACESSAR FUNCIONALIDADES DE AUTOMAÇÃO FINANCEIRA, 
PODENDO ACESSAR MÚLTIPLAS CONTAS BANCÁRIAS, REALIZAR 
DOWNLOAD DE EXTRATOS BANCÁRIOS, CONCILIAÇÕES E 
LANÇAMENTOS DE RECEITAS. PROVER TREINAMENTO DA 
FERRAMENTA, GARANTIR SUPORTE TÉCNICO E ATUALIZAÇÕES 
REGULARES DO SOFTWARE PARA RESOLVER PROBLEMAS E MANTER A 
SEGURANÇA. POSSIBILITAR ACESSO PARA NO MÍNIMO TRÊS 
USUÁRIOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA FAZENDA. 

 
VALOR: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. 
DATA DA ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA SA  - CNPJ Nº 90.180.605/0001-02. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2025-PMQC. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE COBERTURAS DE SEGUROS PARA VEÍCULOS DA 

FROTA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 
 
VALOR: R$ 6.650,00 (seis mil e seiscentos e cinquenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. 
DATA DA ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 108/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ Nº 58.777.443/0001-73, com sede na Rua Rodovia BR 153, N° 180, bairro Ourinho, na cidade de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FABIO 
AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE, portador do RG Nº 9.603.808-9 SESP-PR, inscrito no CPF Nº 081.230.629-
58  residente e domiciliado na cidade de Jacarezinho/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRANITO VERDE UBATUBA (PARA 
BANCADAS, PINGADEIRAS E SOLEIRAS), VIDROS TEMPERADOS (JANELAS E PORTAS) E SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA (CALHAS, RUFOS E DEMAIS ACESSÓRIOS), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE 
ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 

 
LOTE 02 VIDROS TEMPERADOS - EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QTDE. VALOR UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 JANELA DE VIDRO TEMPERADO, 
INCOLOR 6MM, CORRER OU 
BASCULANTE, COM INSTALAÇÃO 
INCLUINDO MATERIAIS NECESSÁRIOS, 
FECHADURA, DOBRADIÇA, 
PUXADORES, BATEDORES, TRILHOS, 
CAPAS, PERFIS, ROLDANAS. 
ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. 

SERVIÇO M² 25 423,00 10.575,00 

2 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 
JATEADO INCOLOR 10MM, CORRER OU 
PIVOTANTE, COM INSTALAÇÃO 
INCLUINDO MATERIAIS NECESSÁRIOS, 
FECHADURA, DOBRADIÇA, 
PUXADORES, BATEDORES, TRILHOS, 

SERVIÇO M² 50 599,20 29.960,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

CAPAS, PERFIS, ROLDANAS. 
ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. 

3 PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 
INCOLOR 10MM, CORRER OU 
PIVOTANTE, COM INSTALAÇÃO 
INCLUINDO MATERIAIS NECESSÁRIOS, 
FECHADURA, DOBRADIÇA, 
PUXADORES, BATEDORES, TRILHOS, 
CAPAS, PERFIS, ROLDANAS. 
ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. 

SERVIÇO M² 50 585,30 29.265,00 

TOTAL DO LOTE 69.800,00 

 

 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 

 

 
 
 
 
 

64 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

159 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

144 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

173 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

409 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

331 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1013 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

214 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

24 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

415 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 15 de setembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 109/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ODAIR ARAUJO DA SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
16.673.753/0001-06, com sede na Rua Terra Boa, N° 120, bairro Vila Guaíra, na cidade de Goioerê, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ODAIR ARAUJO DA 
SILVA, portador do RG Nº 37.821.685-5/SESP-SP, inscrito no CPF Nº 054.402.909-74 residente e 
domiciliado na cidade de Goioerê/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRANITO VERDE UBATUBA (PARA 
BANCADAS, PINGADEIRAS E SOLEIRAS), VIDROS TEMPERADOS (JANELAS E PORTAS) E SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA (CALHAS, RUFOS E DEMAIS ACESSÓRIOS), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE 
ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

LOTE 03 SERRALHERIA - AMPLA CONCORRÊNCIA 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QTDE. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
1 CALHA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 

(0,50MM), DESENVOLVIMENTO VARIÁVEL 
(TIRAR MEDIDAS NO LOCAL), INCLUSO 
MATERIAL, INSTALAÇÃO, VEDAÇÃO 
POLIURETANO (PU), PARAFUSOS E DEMAIS 
ACESSÓRIOS BÁSICOS NECESSÁRIOS A 
FIXAÇÃO. 

SERVIÇO M² 300 80,00 24.000,00 

2 RUFO, CONTRARRUFO, RUFO-
PINGADEIRA E DEMAIS VARIAÇÕES, EM 
CHAPA GALVANIZADA Nº 26 (0,50MM), 
DESENVOLVIMENTO VARIÁVEL (TIRAR 
MEDIDAS NO LOCAL) INCLUSO MATERIAL, 
INSTALAÇÃO, VEDAÇÃO POLIURETANO 
(PU), PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS 
BÁSICOS NECESSÁRIOS A FIXAÇÃO. 

SERVIÇO M² 500 35,00 17.500,00 

3 SERVIÇO DE RETIRADA DE CALHAS, 
RUFOS, CONTRARRUFOS, RUFO-
PINGADEIRA OU CONDUTORES 
EXISTENTES EM CASOS DE SUBSTITUIÇÃO. 

 M² 300 50,00 15.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

4 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS 
EM GERAL, CALHAS, RUFOS, 
CONTRARRUFOS, RUFO-PINGADEIRA OU 
CONDUTORES, INCLUINDO SERVIÇOS DE 
SOLDAGEM, FIXAÇÃO, TROCA DE 
ABRAÇADEIRAS E SUPORTES, DENTRE 
OUTROS PERTINENTES (INCLUSO 
MATERIAL). 

 M² 500 45,00 22.500,00 

VALOR DO LOTE: 79.000,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 
 
 
 

64 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

159 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

144 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

173 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

409 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

331 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1013 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

214 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

24 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

415 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 15 de setembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1713 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-09-15T15:20:45-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




